
 1 

 
 

 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 
e-mail: apic82800g@istruzione.it PEC: apic82800g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 
www.icmonteprandone.edu.it 

 

 
 
Prot. n. 10483/4.1.p 
del 30/06/2021            
 
  
   
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE PER LA SELEZIONE DEGLI 
ALLIEVI AVENTI PRESENTATO DOMANDA DI PARTECIPAZIONE A: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 
primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  
CIP: 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-95 
CUP: B59420000530006 
E CONTESTUALE CONVOCAZIONE COMMISSIONE 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale 
n.267 del 16-11-2018); 

VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
VISTA l’Avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 “Supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e di Secondo grado per libri di testo e kit 
scolastici”. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 
particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-
line; 

VISTO  il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Una scuola per tutti”, approvato: dal 
Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per 
la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

http://www.icmonteprandone.edu.it/


 2 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, con nota prot. 
n. AOODGEFID/0027758 del 2 settembre 2020 ha autorizzato i suddetti Progetti 
PON/FSE per la Regione Marche  

DATO       che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione 
e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 
e per l’innovazione digitale – Ufficio IV con nota prot. n. AOODGEFID/ 28313 del 10/09/2020 
ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione e l’impegno di spesa 
per il progetto “Una scuola per tutti” con codice identificativo “10.2.2A-FSEPON-MA-2020-
95” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 
ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO         il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA               la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 28 Ottobre 2019 con il quale è stato                     
                          approvato il PTOF per gli anni 2019/20-2021/22 
VISTO                l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, per la  
                          presentazione piani di intervento; 
VISTA               la nota Prot. AOODGEFID/28313 del 10/09/2020 autorizzazione progetto: 
VISTA               la delibera n. 8 del Collegio Docenti del 02/09/2020 con la quale è stata approvata     
                          l’adesione al progetto PON FSE n.1037959 prot. n. AOODGEFID/19146 del 
                          06/07/2020 
VISTA               la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 04/11/2020 con la quale è stata  
                          approvata la variazione al Programma Annuale a favole del progetto autorizzato; 
VISTO               l’avviso di selezione alunni prot. prot.n. 9587 del 10 giugno 2021 e sgg. 
VISTA               la necessità di valutare le candidature pervenute e selezionare gli alunni a cui    
                          erogare il sussidio 

 
DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per la selezione degli alunni aventi presentato 
domanda di partecipazione al PON di cui all’oggetto 

2. di nominare, con stesso protocollo, componenti della commissione giudicatrice: 
      presidente in qualità di RUP: Dirigente Scolastica prof.ssa FRANCESCA CAMAIANI 
      commissario: prof.ssa DEBORA VALLESE  
      commissario: prof.ssa GIADA SILIQUINI 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 
commissario prof.ssa VALLESE DEBORA   

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative 
da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 
 
 

E CONVOCA  
 

la stessa per il giorno 1°Luglio 2021 alle ore 11:00 presso la sede principale dell’IC 
MONTEPRANDONE. 
              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Francesca camaiani  


		2021-06-30T10:22:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Prof.ssa Francesca Camaiani ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




